CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em, 	1‘.,-)1,:i•X 	.2c) I fç'

•

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 044/2018

HÉLIO APARECIDO ARAÚJO DE BARROS, vereador

infra-assinado, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui

respeitosamente através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal,

que por meio do Departamento Competente:

R EBIDO(S) NEST
Providencie em todas as escolas da rede Municipal e

Estadual de ensino, mão única nas ruas que passam em

frente, proporcionando segurança para os alunos.

Providencie a construção de um ponto de ônibus nas

proximidades da Subestação da Copel esquina com a

Rua das Indústrias, no Parque das Indústrias facilitando

a vidas destes moradores.

Providencie a reforma da Praça do Distrito de Santa

Barbara melhorando o lazer para todos os moradores.

Providencie calçadas na Rua Rio Grande do Sul entre o

n°86 ao n°133, na Vila Santa Maria, nos fundos da

Escola Municipal Maria Diva Proença.

Providencie a construção de uma rotatória em frente

Mercado Suprema, na Avenida Paraná, próximo ao n°

1201 centro, pois há o, intenso cruzamento de veículos

neste local.

Providencie a implantação de pedras irregulares entre a

Rua São Leopoldo n° 35 até a Rua Pindauvinha na Vila

Bom Jardim.

Providencie implantação de pedras irregulares na Rua

Santa Catarina entre o n°660 ao n° 10 na Vila Santa

Maria.

Providencie o lacramento do bueiro (boca de lobo), Rua

Luiz Pasteur, Jardim Brasília, próximo do n° 626, pois

um caminhão caiu com rodas traseiras nele.

•

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

Providencie galerias fluviais, na Rua Paulista, no

Jardim Brasília em frente aos n° 120 e 60, pois esta

entupido.

Fazer um ponto de ônibus, na Rua Luiz Pasteur

esquina com Rua Getúlio Vargas, Lanchonete Murilo,

facilitando os moradores.

Providencie recape asfáltico na Rua Benjamin

Constant entre o n° 10 ao 60, na Vila João XXIII,

asfalto deteriorou e dificulta trânsitos dos moradores.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e

dezoito.

•

	00000001
	00000002